xpo tradiderūt. monem' uene  
rationē illis impendē. **Nō** itaq;  
sine eos ponu i monumēto.  
hoc ē nō pmittet eos uenēari.  
sed uelut irrisione dignos. pmit  
tet eos i plateis iacere. ut co  
medāt' a bestijs. **Et** in habi  
tantes terrā gaudebūt sup eos.  
et iocūdabūt. et muneā nut  
tent sibi iure. **Recte** in habi  
tantes terrā uocāt'. qui de in  
teritu et de nece scōrū gaudebūt.  
mētē ad p̄mia cōtinēda scōrū  
uel ad sua cōsiderāda supplina  
erige nō nouerūt. **Tales** ultra  
mo tempore. cū etiā tradita fu  
erūt in manus psecutorū. uide  
tes enoch et helye. retēorūq;  
martirū corpa insepulta iacē.  
gaudebūt ex eorū hūiliatōne  
et infractione. q; eos male ui  
uētes et peccātes inarepabāt.  
**Et** nuttet sibi iure muneā:  
eulogia scilicet et datū temporale  
uel sermonū cōgranulatiōne  
tanq; diē festū celebrātes. qm̄  
hij duo pphete crucauerūt eos  
qui habitāt sup terrā. sicut sup  
dictū ē. in deuotiōne scilicet  
ignis spūalis. i suspēsiōne plu  
uie salutis. i cōuersione aqua  
rū in sanguinē. **Sicut** ergo to  
to nūc tempore gaudeat muni  
ci de tribulatiōe et hūiliatōne  
iustorū. letantes cū male fecerūt.  
et epulātes i rebus pess  
imis: tamē iā tūc longa est et  
maior talū epulatio. de afflic  
tione uel morte iustorū. ac sua  
crudelitate. **Sed** cū dixerūt pax

et sequuntur: tunc repentini eis  
 supererit intus. Unde hic  
 quoque apte subinfert. **Et** post  
 dies tres et dimidium. id est intei-  
 tu repentini super eos venie. q  
 dicitur. Pax et sequitas. et tunc  
 dolore ai dicitur gaudium: post  
 quadraginta scilicet quatuor dies.  
 qui in damielis libro et ysaiie co-  
 memorat. spiritus vite a deo mita-  
 bit in eos. non tamen alienus spiritus  
 ingredietur in eos: sed unusquis-  
 que homo suam vitam recipiet. **Et**  
 steterunt. Deo quod est stabit:  
 quod preterit tempus est positum hic  
 pro futuro. **Sup** pedes suos.  
 Quia autem sit hoc futurum post  
 illos quadraginta quatuor dies: so-  
 lus deus novit. Bene vero statim  
 dicitur. scilicet quod scilicet iam incommu-  
 tabiles erunt in morte. et incorrup-  
 tibles in corpore. **Et** timor mag-  
 nus cecidit. id est cecidit super eos.  
 qui viderunt eos. pro eo quod est  
 videbunt: id est super omnes reprobos  
 qui interfecerunt eos. Ibi quippe  
 recognoscet eos in gloria. quos  
 persecuti sunt in presenti vita: et  
 timebunt dum viderunt eos glori-  
 ficatos. expectantes sententiam  
 diuine ultionis. Vel etiam ipsi scilicet  
 cum viderunt se tunc glorificatos.  
 et viderunt celum arde. infernum  
 apertum. demones per aera discur-  
 rentes: dum venierent ad iudicium  
 cum multitudine angelorum time-  
 bunt. Sed ut dominus dicit. virtutes  
 celorum monebunt: quod pro magis  
 homines. De quibus adhuc subdit.  
**Et** audierunt vocem magnam di-

cente illis. **Astendite** huc. **Vox**  
 ista que eos vocat ut celos as-  
 cendant: ipsa est de qua apostolus dicit.  
 Ipse dominus in missu et in voce ar-  
 changeli: et in tuba dei descen-  
 det de celo. **Astendite** inquit  
 huc. id est ascendite ad deum et ad  
 caput vestrum. quia membra estis illius  
 qui in omni singulis redditurus est iux-  
 ta opera sua: ideoque nolite morari  
 in terra. ne involuamini in penis  
 miserorum. **Et** ascenderunt in  
 nube in celum: et viderunt illos  
 immua eorum. **Legimus** in ewan-  
 gelio. quod dominus in nube venturus  
 sit ad iudicium: sicut dixerunt an-  
 geli testes illius ascensionis.  
**Hic** ihesus qui assumptus est a vobis  
 in celum: sic veniet quodammodo  
 vidistis eum ascendere. id est eadem  
 carne et nube. **Sicut** ergo christus  
 venturus est in nube: ita et omnes  
 sancti. **Unde** ipse dicit. **Tunc** vide-  
 bunt filium hominis venientem in nubibus:  
 cum potestate magna et maiest-  
 tate. **Unde** et apostolus dicit.  
**Nos** autem qui vivimus. in pie-  
 tate cum illis in nubibus obviamus christo  
 in aera: et sic semper cum domino er-  
 un-  
 mus. non in aere sed in celo. **Quod**  
 si quis habet pauli sententiam in-  
 tuens inquit. quod generalis  
 primo homini illata compleat sen-  
 tentiam. quod illi dixit deus. terra  
 es et in terram ibis: scire debet. ut  
 in dei esse et pauli sententiam. quod  
 et vnum reperiet homines. ex quo  
 in persona hoc apostolus loquitur.  
 et tamen scire debet. ut beatus  
 augustinus dicit. in ipso **in pie-**

ruptu nubiu. et si momentane  
a morte tamen gustabunt. In  
terra ergo reuertet. qz hoc e  
corpus in terra reuertit. qd e  
exente aia remane corpus. qd  
utiqz terra e. Itaqz secuti dia  
m9: qz i momento. in ictu oau  
li. i ipis nubib9 spm vite acci  
pient hy. qui i aduentu dñi vi  
ui reperiet. in quib9 ut dictu  
e. et momentanea morte gus  
tabunt. Impy quippe remane  
bunt in terra hac. elcā eleuabū  
t. ad gloriā: in q et muna il  
lorū eos videbūt et sentiet in  
dicib9. quos iudicauerūt et dap  
nauerūt iniuste. **Et** in illa  
hora factus e terremoty mag  
nus. Cū loquet de ipō iudicio  
repente uenit ad ea q cū futuā  
sunt. id e ad psecutionē anti  
ppī. de quo paulo ante sermo  
ne fecerat: ipamqz uocit hora.  
quā ante tribus dieb9 et dimi  
dio expresseat. Quid at mirū  
si eadē psecutio vna hora uoce  
tur. cū omne pñs temp9 vna ho  
ra appellet. iuxta qd iohānes  
diat. **Filii** nouissima hora e.  
Terremoty itaqz significat il  
lā psecutionē ualidissimā. Pn  
de bene terre mot9 nō simplici  
t. sed cū additamento magnus  
uocatur: qz tūc tribulatio erit  
ut dñs ait. qualis nō fuit. ~~neqz~~  
neqz fiet. **In** hoc et danyel an  
gelus diat. **Demet** tempus  
qle nō fuit ex quo gentes ee  
reperūt. **Et** decima pars cui  
tans cecidit: et occisa sūt i tre  
motu noiā hoim septē milia.

**Hic** locus i euāgelio exponit  
ubi dñs diat: qz quedā mulier  
habens dragmas decē. pdidit  
vnā ex illis. **Nonē** quippe sūt  
ordines āgelorū: sed hō deniqz  
e creatus. q locū dyabolo euacu  
atū replet. **Ista** decima pars  
perit in illis: q cōsenserūt et  
crediderūt antipō. **Nō** autē  
tota decima pars perit: sed ps  
decime partis. **I** heretias scilicet  
paganis. iudeis. et falsis fimi  
b9. **Ciuitas** quippe iherusalē  
appellat. qz cōstat ex angelis et  
hoib9. **Ciuitas** autē decima ps  
cecidit: illa scilicet q ad nouē  
angelorū ordines nō ptingēs  
locū deam ordinis cū elcā mī  
me tenet. **Et** cū sit ipōrū pdi  
torū numerus infinitus: sub  
finito cōphēdit. cū diat. **Qui**  
a mortua sūt i terremoty noiā  
hoim septē milia. **Septenarius**  
ē nūqz. sepe pro vniuersitate  
pōit: atqz ideo i septē milib9  
hoim. oēs reprobi icelligūt.  
q mortui sūt in aia sub eadē  
psecutioe. **Et** reliqui qui in  
fide pmanserūt. id e post ab  
negationē ad fidē redierūt. siue  
eā qui ex errore ad uerā doctri  
nā cōuersi sūt. et i eadē fide p  
stiterūt. in timore sūt missi. et  
dederūt gloriā deo celi: siue qd  
eo gubernāte et fortitudine do  
nate nō sūt lapsi. siue qd misē  
cordit post tūcā sūt erecti. **De**  
secundū abijt: et ecce ueteranū  
uicē cito. **Super** eis aquila uolans  
tria ue dixit futuā: quorū duo i

enarratioe p̄cesserunt. tertiu ad  
 huc restat. Nam uē quippe  
 narrat plū locustaru. secūdu  
 solucioē āgelozū quoz usq̄  
 ad istū locū. i quo multa p̄ uera  
 p̄tulacone de aduētu anti xpi  
 dicitur. tertiu nichoat huc et te  
 dit usq̄ ad p̄finitū locū. id ē dāp  
 nacoē om̄i repozū cū capite  
 suo. **Et septimū āgelus tuba  
 ceant:** et facte sūt uoces mag  
 ne i celo dices. **Factū ē regnū  
 huius mūdi dñi nri et xpi eius:**  
 et regnabit i sc̄la sc̄lozū. In  
 septimo āgelo nichil aliud nisi  
 ut sup̄ i ceteris etiā intelligit.  
 nō iā p̄dicās ut sup̄eius. sed i  
 consp̄cū sui creatoris cōsistens.  
**Et hoc ē qd̄ sup̄eius āgelus sc̄as**  
**sup̄ mae et sup̄ tertia. inuēit**  
**p̄ uiuētē in secula sc̄lozū:** q̄ tē  
 pus iā nō est. sed i diebz septi  
 mi āgeli cōsumabit̄ mysteriū  
 dei. **Septimo at̄ angelo tuba  
 canēte:** uoces magne sūt i celo  
 id ē in ip̄a elcōzū etiā. **Que**  
**uoces nichil aliud sūt. nisi mag**  
**nū sc̄ozū desideiū laudācū de**  
**ū: et gr̄arū actiones p̄sonāa**  
**ū atq̄ dicencū.** **Factū ē regnū**  
**huius mūdi. cū antiquis hostis**  
**dn̄abat. dñi dei nri. id ē p̄s**  
**et xpi sui filij: et regnabit p̄**  
**et filius. et h̄y q̄m̄ qui i p̄s et**  
**filij noīe intelligūt. cū om̄i**  
**elcōzū etiā in secula sc̄ulozū.**  
**Hanc p̄tātē filius dei accepit**  
**per hūanitatē: qui oīa cū p̄e**  
**possidebat p̄ diuinitē. Unde**  
**et ip̄e surgens a mortuis dicit**  
**Data est nichil oīs p̄as i celo**